

PROTOKÓŁ Nr 18/21

z zdalnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 28 maja 2021 roku.

Obecni wg. listy obecności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Fronczak o godzinie 11.15 rozpoczął zdalne posiedzenie komisji. Poinformował, że w komisji bierze udział 5 radnych co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych opinii. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił następujący proponowany **porządek posiedzenia**:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2020 rok.
2. Zapytania i wolne wnioski.

Do obrad dołączył radny Rafał Dłutowski. W komisji bierze udział 6 radnych.

Powyższy porządek obrad został przyjęty przy 6 głosach za i 1 głosie nieoddanym.

Ad. 1 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2020 rok.

Radny Rodryg Czyż przypomniał, że w zeszłym roku w ramach opłaty adiacenckiej przejęliśmy 2 działki na ulicy Brzozowej, w sprawozdaniu natomiast jest ujęty zakup działki na ul. Brzozowej za 112 tys. zł. Chciałby wiedzieć czy chodzi o te same działki czy jest to inna działka?

Jak wyjaśnił Skarbnik Nasielska są to te dwie działki, procedura jest taka, że musimy to pokazać po stronie wydatkowej i dochodowej.

Radny Rodryg Czyż zapytał z czym jest związane niezrealizowanie planu w 100% przejazdów lokalnych.

Zostało wykonane to co mieliśmy do zrealizowania, przy planowaniu i składaniu wniosku jest to plan a później realizacja trochę odbiega od kosztorysu pierwotnego. Zostało to zrealizowane, planowane było inne niż realizacja, jak wyjaśnił Skarbnik.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że między wykonaniem budżetu 2019 a 2020 jest dość znaczna różnica ok. 25% dofinansowanie przedszkoli, wydatki na przedszkola. Czym jest to spowodowane?

Skarbnik powiedział, że wynika to z różnych wskaźników, kiedy rosną wydatki w naszych przedszkolach to rośnie też podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli niepublicznych więc jest wiele czynników wpływających na to.

Radny Rodryg Czyż – Skarbnik powiedział, że w 100% zrealizowaliśmy przejazdy lokalne, jednak dostaliśmy mniejsze dofinansowanie, czy to znaczy, że z budżetu gminy musieliśmy dołożyć więcej pieniędzy?

Skarbnik Nasielska zaprzeczył. Wkład gminy był zmniejszony proporcjonalnie do wykonania dotacji. Gmina co miesiąc musi rozliczać się z przewozów i jest wiele czynników wpływających na wysokość dofinansowania. To co było w założeniach czyli linie, które kursowały i były w planach, zostały były wykonane, żadna nie była zdjęta, to co było do zrealizowania zostało wykonane.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2020 rok przy 6 głosach za, 1 głosie nieoddanym.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów o godzinie 11.27 zakończył zdalne posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Fronczak